令和３年５月２４日

保護者の皆様

福井市東安居小学校

校 長  北 和幸

令和３年度 水泳学習の中止について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。また、お子様の健康管理ならびに感染防止対策にご理解とご協力を

いただいておりますこと、併せてお礼申し上げます。

さて、１４日より県内の新型コロナウイルス感染防止指標が「感染拡大特

別警報」に変更されましたが、全国的には新型コロナウイルスの感染拡大が

続いており、県内及び市内でも毎日感染者が発生しています。また、感染力

の強い変異株の感染が確認されており、学校現場でも依然として予断を許さ

ない状況に変わりありません。

つきましては、今年度の水泳学習について、「マスクを外しての学習である

こと」、「更衣室や学習時に密を避けることが難しく、感染リスクが非常に高

いこと」「市教委より今年度の活動について中止を要請されていること」を鑑

み、中止とさせていただきます。ご容赦ください。

なお、夏休み等に向けての水難事故防止の指導は、例年と同じように行っ

ていきます。保護者の皆様のご理解をお願いします。